
 
 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA 
 

 

Na temelju članka 138. stavka 10. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“, broj: 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 

7/17 i 68/18) te članka 5. stavka 6. i članka 39. stavka 3. Zakona o strukovnom obrazovanju („Narodne 

novine“, broj: 30/09, 24/10, 22/13 i 25/18), ministrica znanosti i obrazovanja donosi 

 

 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PEDAGOŠKOJ DOKUMENTACIJI I 

EVIDENCIJI TE JAVNIM ISPRAVAMA U ŠKOLSKIM USTANOVAMA 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o pedagoškoj dokumentaciji i evidenciji te javnim ispravama u školskim ustanovama 

(„Narodne novine“, broj: 47/17) podnaslov iznad članka 22. mijenja se i glasi: 

„Knjiga evidencije učenika koji pohađaju nastavu materinskoga jezika i kulture (Model C) izvan škole 

u kojoj se redovito obrazuju“.  

U članku 22. stavku 1. iza riječi „»Modelu C«“ dodaju se riječi: „izvan škole u kojoj se redovito 

obrazuju“. 

 

Članak 2. 

U članku 41. dodaje se stavak 5. koji glasi: 

„(5) Potvrde i uvjerenja iz stavka 4. ovoga članka mogu se izdati i u elektroničkome obliku.“ 

 

Članak 3. 

U članku 42. stavku 2. podstavku 3. iza riječi: „ime i prezime“ dodaju se riječi: „spol učenika“, a iza 

riječi: „državljanstvo“ dodaju se riječi: „ime i prezime roditelja/skrbnika;“. 

Iza podstavka 11. dodaje se novi podstavak 12. koji glasi: 

„- tekst: „Spol: muški (M), ženski (Ž)“,“.  

Dosadašnji podstavci 12. do 15. postaju podstavci 13. do 16. 

 

Članak 4. 

U članku 43. stavku 2. podstavku 3. iza riječi: „ime i prezime“ dodaju se riječi: „spol učenika“, 

a iza riječi: „državljanstvo“ dodaju se riječi: „ime i prezime roditelja/skrbnika;“. 

 Iza podstavka 9. dodaje se novi podstavak 10. koji glasi: 

„- tekst: „Spol: muški (M), ženski (Ž)“,“.  

Dosadašnji podstavci 10. i 11. postaju podstavci 11. i 12. 

 

 Članak 5. 

U članku 44. stavku 2. podstavku 3. iza riječi: „ime i prezime“ dodaju se riječi: „spol učenika“, 

a iza riječi: „državljanstvo“ dodaju se riječi: „ime i prezime roditelja/skrbnika;“. 

Iza podstavka 9. dodaje se novi podstavak 10. koji glasi: 

 



 
 

„- tekst: „Spol: muški (M), ženski (Ž)“,“.  

Dosadašnji podstavak 10. postaje podstavak 11.  

U stavku 3., u drugoj rečenici, iza riječi: „ispitima“ umjesto točke stavlja se zarez i dodaju se riječi: „u 

sredini dolje otiskuje se BAR kod koji sadrži godinu i rok polaganja ispita, a u desnom donjem kutu 

BAR kod obrasca“. 

 

Članak 6. 

U članku 45. stavku 3. podstavku 3. iza riječi: „ime i prezime“ dodaju se riječi: „spol učenika“, 

a iza riječi: „državljanstvo“ dodaju se riječi:  „ime i prezime roditelja/skrbnika;“. 

Iza podstavka 8. dodaje se novi podstavak 9. koji glasi: 

„- tekst: „Spol: muški (M), ženski (Ž)“,“.  

Dosadašnji podstavak 9. postaje podstavak 10. 

U stavku 4. podstavku 3. iza riječi: „ime i prezime“ dodaju se riječi: „spol učenika“, 

a iza riječi: „državljanstvo“ dodaju se riječi:  „ime i prezime roditelja/skrbnika;“. 

U stavku 8., u drugoj rečenici, iza riječi: „ispitima“ umjesto točke stavlja se zarez i dodaju se riječi: „u 

sredini dolje otiskuje se BAR kod koji sadrži godinu i rok polaganja ispita, a u desnom donjem kutu 

BAR kod obrasca“. 

 

Članak 7. 

U članku 46. stavku 2. podstavku 3. iza riječi: : „ime i prezime“ dodaju se riječi: „spol učenika“, 

a iza riječi: „državljanstvo“ dodaju se riječi:  „ime i prezime roditelja/skrbnika;“. 

Iza podstavka 7. dodaje se novi podstavak 8. koji glasi: 

„- tekst: „Spol: muški (M), ženski (Ž)“.  

 

Članak 8.  

Obrasci iz članka 48. stavka 2. (Obrazac 1, Obrazac 2, Obrazac 3, Obrazac 4, Obrazac 5, Obrazac 6, 

Obrazac 7, Obrazac 8A, Obrazac 8B, Obrazac 8C, Obrazac 8D, Obrazac 8E, Obrazac 9) zamjenjuju se 

novim obrascima i čine sastavni dio ovog Pravilnika.    

 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

 

 

 

KLASA: 023-03/19-05/00004 

URBROJ: 533-06-19-0002 

 

Zagreb, 5. travnja 2019. 

 

 

 

                                                                                                                     MINISTRICA 

 

                                                   

                                                

          prof. dr. sc. Blaženka Divjak, v. r. 

 

 

 



 
 

(datum rođenja) 

(naziv i sjedište škole) 

(mjesto rođenja) (država rođenja) 

(mjesto) 
(datum) 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

(v.d.) 

(ime i prezime) 

REPUBLIKA HRVATSKA 

_________________________________________ 

OIB škole: __________________ 

Matični broj učenika: __________ 

                                    KLASA: ________________ 

                                      URBROJ: ________________ 

S V J E D O D Ž B A 

 

 

__________________ 

OIB:______________ spol:__ 
 

rođen_ __________ godine u _____________, _________________, državljanstvo _________________, ime i 

prezime roditelja/skrbnika: ________________,  upisa__ je školske godine __________ _____ put ___ razred i 

postig__ sljedeći uspjeh: 

 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Napomena: 

Ovisno što je učenik polazio tijekom školske godine               

iz e-Matice se povlače obvezni predmeti, izborni predmeti i 

posebni programi klasičnih jezika s ocjenom iz pojedinog 

nastavnog predmeta te izvannastavne i izvanškolske 

aktivnosti, ako ih je učenik pohađao. 

 

 Ukupno izostanaka: __ sat_; od toga neopravdano: __ sat_                    Vladanje: __________ 

 

Učeni__ je s _________ (_____) uspjehom završi__ _________ razred. 

_____________, ___________ 

Razredni__  __ Ravnatelj__ 

 

 ____________________________ 

M. P.  

_____________________________ 
__________________  __________________ 

 »Spol: muški (M), ženski (Ž).« 

 »Ocjena iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1).« 

 »Ocjena  iz vladanja: uzorno, dobro, loše.« 

»Ocjena općeg uspjeha: odličan, vrlo dobar, dobar, dovoljan, nedovoljan.«                                                              Obrazac 1 



 
 

(datum rođenja) 

(naziv i sjedište škole) 

(mjesto) 
(datum) 

(mjesto rođenja) 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

(v.d.) 

(država rođenja) 

(ime i prezime) 

REPUBLIKA HRVATSKA 

__________________________________ 

OIB škole: ____________________ 

Matični broj učenika: ____________ 

  KLASA: _______________ 

URBROJ: _______________ 

S V J E D O D Ž B A 

 

 

__________________ 

OIB: ______________ 

 
 
 

spol: __ 

 

rođen_ __________ godine u _____________, _________________, državljanstvo _________________, ime i 

prezime roditelja/skrbnika: ________________,  polazi__ je nastavu školske godine __________ i svlada__ 

sljedeće sadržaje: 

 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

Napomena: 

Ovisno što je učenik polazio tijekom školske godine               

iz e-Matice se povlače nastavni predmeti s opisnom ocjenom 

te vrsta odgojno-obrazovne potpore, završno mišljenje i 

preporuka. 

 

Ukupno izostanaka: __ sat_; od toga neopravdano: __ sat_      Vladanje: __________ 

 

 

_____________, ___________ 

Razredni__  __ Ravnatelj__ 

 

____________________________ 

M. P.  

____________________________ 

__________________  ________________ 

»Spol: muški (M), ženski (Ž).« 

 
»Ocjena iz vladanja: uzorno, dobro, loše.«           Obrazac 2 



 
 

(datum rođenja) (mjesto rođenja) 

(naziv i sjedište škole) 

(država rođenja) 

(mjesto) (datum) 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

(v.d.) 

(vrsta programa gimnazije) 

(ime i prezime) 

REPUBLIKA HRVATSKA 

__________________________________ 

OIB škole: ____________________ 

Matični broj učenika: ____________ 

  KLASA: _________________ 

                                       URBROJ: _________________ 

S V J E D O D Ž B A 

 

 

__________________ 

OIB:_____________ 
spol:__ 

rođen_ __________ godine u _____________, _________________, državljanstvo _________________, ime i 

prezime roditelja/skrbnika: ________________, upisa__ je školske godine __________ _____ put ___ razred 

programa ________________________________ i postig__ sljedeći uspjeh: 

 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Napomena: 

Ovisno što je učenik polazio tijekom školske godine               

iz e-Matice se povlače nastavni predmeti (obvezni, izborni, 

fakultativni) s ocjenom iz pojedinog nastavnog predmeta. 

 

  Ukupno izostanaka: __ sat_; od toga neopravdano: __ sat_                    Vladanje: __________ 

 

Učeni__ je s _________ (_____) uspjehom završi__ _________ razred. 

_____________, ___________ 

 

Razredni__ 

 __ Ravnatelj__ 

 

____________________________ 

M. P.  

____________________________ 
__________________  __________________ 

Rješenje Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta o početku rada: KLASA: ___________, URBROJ: _____________ od _________ 

»Spol: muški (M), ženski (Ž).« 

»“*“ Dio sadržaja nastavnog predmeta pohađan je, osim na hrvatskome jeziku, na jednom od svjetskih jezika.« 

»Ocjena iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1).« 

»Ocjena iz vladanja: uzorno, dobro, loše.« 

»Ocjena općeg uspjeha: odličan, vrlo dobar, dobar, dovoljan, nedovoljan.« 
 Obrazac 3 
 



 
 

(datum rođenja) 

(naziv i sjedište škole) 

(mjesto rođenja) (država rođenja) 

(program obrazovanja) 

(mjesto) 

(ime i prezime) 

(datum) 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

(v.d.) 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 __________________________________ 

 OIB škole: ____________________ 

Matični broj učenika: ____________ 

  KLASA: _______________ 

URBROJ: _______________ 

 S V J E D O D Ž B A 

  

 

__________________ 

OIB:______________ 
spol:__ 

 rođen_ __________ godine u _____________, _________________, državljanstvo _________________, ime i 

prezime roditelja/skrbnika: ________________, upisa__ je školske godine __________ _____ put ___ razred 

________________________________________ u trajanju od __ godine i postig__ sljedeći uspjeh: 

 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Napomena: 

Ovisno što je učenik polazio tijekom školske godine                   

iz e-Matice se povlače nastavni predmeti (obvezni, izborni, 

fakultativni) s ocjenom iz pojedinog nastavnog predmeta. 

 

Ukupno izostanaka: __ sat_; od toga neopravdano: __ sat_ Vladanje: __________ 

 

Učeni__ je s _________ (_____) uspjehom završi__ _________ razred. 

_____________, ___________ 

 

Razredni__ 

 __ Ravnatelj__ 

 

____________________________ 

M. P.  

_____________________________ 
__________________  ________________ 

Rješenje Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta o početku rada: KLASA: ___________, URBROJ: _____________ od _________ 

»Spol: muški (M), ženski (Ž).« 

»Ocjena iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1).« 

»Ocjena iz vladanja: uzorno, dobro, loše.«  

»Ocjena općeg uspjeha: odličan, vrlo dobar, dobar, dovoljan, nedovoljan.« Obrazac 4 



 
 

(mjesto) 
(datum) 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

(v.d.) 

(datum rođenja) 

(naziv i sjedište škole) 

(mjesto rođenja) (država rođenja) 

(program obrazovanja) 

(ime i prezime) 

REPUBLIKA HRVATSKA 

__________________________________ 

OIB škole: ____________________ 

Matični broj učenika: ____________ 

  KLASA: _______________ 

URBROJ: _______________ 

S V J E D O D Ž B A 

 

 

__________________ 

OIB: ______________ 

 

spol: __ 
 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 

Napomena: 

Iz e-Matice se povlače nastavni predmeti koje je učenik 

tijekom školske godine polazio te ocjena za pojedini 

nastavni predmet. 

rođen_ __________ godine u _____________, _________________, državljanstvo _________________, ime i 

prezime roditelja/skrbnika: ___________________, upisa__ je školske godine __________ _____ put ___ 

razred ________________________________________ i postig__ sljedeći uspjeh: 

 

 

Ukupno izostanaka: __ sat_; od toga neopravdano: __ sat_ Vladanje: __________ 

 

Učeni__ je s _________ (_____) uspjehom završi__ _________ razred. 

 

_____________, ___________  

Razredni__  __ Ravnatelj__  

 
____________________________ 

M. P.  
_____________________________ 

 

__________________  ________________  

»Spol: muški (M), ženski (Ž).«  

»Ocjena iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2), nedovoljan (1).«  

»Ocjena iz vladanja: uzorno, dobro, loše.« 

»Ocjena općeg uspjeha: odličan, vrlo dobar, dobar, dovoljan, nedovoljan.« Obrazac 5  



 
 

(naziv i sjedište škole) 

(strukovna kvalifikacija/zanimanje) 

(datum rođenja) (mjesto rođenja) (država rođenja) 

(datum) 

(program obrazovanja) 

(mjesto) 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

(v.d.) 

(datum) 

(ime i prezime) 

 REPUBLIKA HRVATSKA   
    

 _________________________________   

 OIB škole: ____________________ 

Matični broj učenika: ____________ 

KLASA: _____________ 

URBROJ: _____________ 

  

 S V J E D O D Ž B A 

O ZAVRŠNOME RADU 

  

  
 

________________ 

OIB: ________________ 

 

spol: __ 

  

  

rođen_ ___________ godine u ____________, _______________, državljanstvo _________________, ime i 

prezime roditelja/skrbnika: ________________. Nakon završenoga __________ razreda učeni__ je 

____________ godine stek__ sve uvjete za obranu završnoga rada. Učeni__ je izradi__ i obrani__ završni rad od 

__________ do ________ i postig__ sljedeći uspjeh: 

 

    

Izrada završnoga rada ...................................................... __________ 

   

Obrana završnoga rada .................................................... __________ 

   

   

OPĆI USPJEH 

____________ 

 

Učeni__ je stek__ _____________________ 

 

_______________________ 
  

 

 

 _____________, __________  

     

 Razredni__ 

 

__ Ravnatelj__  

  

 

________________ 

      M. P.  

 

________________ 

 

 
 
Rješenje Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta o početku rada: KLASA: __________, URBROJ: _________ od ________ 

»Spol: muški (M), ženski (Ž).« 

»Ocjena iz izrade i obrane završnoga rada: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2)« 
»Ocjena općeg uspjeha: odličan, vrlo dobar, dobar, dovoljan«                                                                                                                                                                                                                Obrazac 6 



 
 

(ime i prezime) 

(datum rođenja) 

(vrsta programa gimnazije) (naziv i sjedište škole) 

(mjesto) (datum) 

(v.d.) (v.d.) 

(titula, ime i prezime, zvanje) 
(titula, ime i prezime, zvanje) 

(datum izdavanja svjedodžbe 4. razreda) 

suhi žig 

REPUBLIKA HRVATSKA 

NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 

KLASA: _____________   URBROJ: ______________   Broj upisnika: _____________ 

S V J E D O D Ž B A 

O DRŽAVNOJ MATURI 

 

___________________ 

OIB:  ______________ spol: __ 

 

rođen_ ____________ godine, mjesto rođenja _______________, država rođenja ____________________, 

državljanstvo ________________, ime i prezime roditelja/skrbnika: __________________. Učeni__ je nakon 

završnoga četvrtog razreda ____________________ u ___________________ dana ____________________ 

stek__ sve uvjete za polaganje državne mature i postig__ sljedeći uspjeh: 

 

Predmet Razina Ocjena  

~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

 

~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~ 

 

~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~ 

 

 

 

 
Učeni__ je završi__ srednje obrazovanje. 

 

__________, ______________ 

 

 

 

__ Ravnatelj__ škole  __ Ravnatelj__ NCVVO-a 

 M.P.  

______________________________  ______________________________ 
____________________  

 

Spol: muški (M), ženski (Ž). 

__________________ 

 

Ocjena iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2). 
 

Mjesto BAR koda  Obrazac 7 



 
 

(datum rođenja) 

(program obrazovanja) 

(mjesto) (datum) 

(naziv i sjedište škole) 

(ime i prezime) 

(v.d.) (v.d.) 

suhi žig 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

REPUBLIKA HRVATSKA 

NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 

KLASA: ___________   URBROJ: ____________   Broj upisnika: ____________ 

POTVRDA 

O POLOŽENIM ISPITIMA DRŽAVNE MATURE 

 
__________________ 

OIB: _____________ spol: __ 

 

rođen_ ____________ godine, mjesto rođenja ____________, država rođenja _______________, državljanstvo 

_______________, ime i prezime roditelja/skrbnika: ________________. Nakon završenoga četvrtog razreda 

___________________ u _________________ učeni__ je dana __________ stek__ sve uvjete za polaganje 

državne mature i na ispitima izbornog dijela državne mature postig__ sljedeći uspjeh: 

 

                           Predmet Ocjena 

                   ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                            ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

   ~~~~~~~~~~~~~~~ 

   ~~~~~~~~~~~~~~~ 

   ~~~~~~~~~~~~~~~ 

   ~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

 

 

 

___________, _____________ 

 

 

__ Ravnatelj__ škole  __ Ravnatelj__ NCVVO-a 

 M.P.  

______________________________  ______________________________ 
__________________  

Spol: muški (M), ženski (Ž). 

__________________ 

 

Ocjena iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2) 
 

Mjesto BAR koda                                                                           Obrazac 8A 



 
 

(v.d.) 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

(ime i prezime) 

(datum rođenja) 

(program obrazovanja) (naziv i sjedište škole) 

(mjesto) (datum) 

(v.d.) 

suhi žig 

REPUBLIKA HRVATSKA 

NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 

KLASA: _____________   URBROJ: ______________   Broj upisnika: _____________ 

POTVRDA 

O POLOŽENIM ISPITIMA DRŽAVNE MATURE 

 
___________________ 

OIB: ______________ spol: __ 

 

rođen_ ____________ godine, mjesto rođenja _______________, država rođenja ____________________, 

državljanstvo _______________, ime i prezime roditelja/skrbnika: ___________________. Učeni__ je nakon 

završenoga programa obrazovanja ____________________ u ____________________ pristupi__ polaganju 

ispita državne mature i postig__ sljedeći uspjeh: 

 
                           Predmet 

Obvezni dio: 

Razina Ocjena 

                   ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                            ~~~~~~~~~~~~~~~ 

Izborni dio: 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

 

 

 

 

 

 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

 

 

__________, ______________ 

 

 

 

__ Ravnatelj__ škole  __ Ravnatelj__ NCVVO-a 

 M.P.  

______________________________  ______________________________ 
____________________  __________________ 

Spol: muški (M), ženski (Ž). 

Ocjene iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2). 
Mjesto BAR koda  

 
Obrazac 8B 

 



 
 

(titula, ime i prezime, zvanje) 

(datum rođenja) 

(mjesto) (datum) 

(v.d.) 

suhi žig 

(ime i prezime) 

REPUBLIKA HRVATSKA 

NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 

KLASA: _____________   URBROJ: ______________   Broj upisnika: _____________ 

POTVRDA 

O POLOŽENIM ISPITIMA DRŽAVNE MATURE 

 

___________________ 

OIB: ______________ spol: __ 

 

rođen_ ____________ godine, mjesto rođenja _______________, država rođenja ____________________, 

državljanstvo _______________, ime i prezime roditelja/skrbnika: ________________. Pristupi__ je pristupio 

polaganju ispita državne mature i postig__ sljedeći uspjeh:   

     

                           Predmet 

Obvezni dio: 

Razina Ocjena   

                  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                            ~~~~~~~~~~~~~~~ 

Izborni dio: 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

 

 

 

 

 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

  

     

 

__________, ______________ 

 

  __ Ravnatelj__ NCVVO-a 

   

 
 _____________________________ 

  ___________________ 

 

Spol: muški (M), ženski (Ž). 

Ocjene iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2). 
 

Mjesto BAR koda        Obrazac 8C 



 
 

(ime i prezime) 

(titula, ime i prezime, zvanje) 

(datum rođenja) 

(mjesto) (datum) 

(v.d.) 

suhi žig 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 

KLASA: _____________   URBROJ: ______________   Broj upisnika: _____________ 

POTVRDA 

O POLOŽENIM ISPITIMA DRŽAVNE MATURE 

 
___________________ 

 
spol: __ 

 

rođen_ ____________ godine, mjesto rođenja _______________, država rođenja ____________________, 

državljanstvo _______________ ime i prezime roditelja/skrbnika: ________________. Pristupni__ je pristupi__ 

polaganju ispita državne mature i postig__ sljedeći uspjeh: 

 

                           Predmet 

Obvezni dio: 

Razina Ocjena 

                   ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                            ~~~~~~~~~~~~~~~ 

Izborni dio: 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

 

 

 

 

 

 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

 
 

 

__________, ______________ 

 

 

  __ Ravnatelj__ NCVVO-a 

   

  ______________________________ 
  __________________ 

 

Spol: muški (M), ženski (Ž). 

Ocjene iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2). 
Mjesto BAR koda  Obrazac 8D 



 
 

(datum rođenja) 

(ime i prezime) 

(titula, ime i prezime, zvanje) 

(mjesto) (datum) 

(v.d.) 

suhi žig 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 

KLASA: _____________   URBROJ: ______________   Broj upisnika: _____________ 

POTVRDA 

O POLOŽENIM ISPITIMA DRŽAVNE MATURE 

 

___________________ 

OIB: ______________ spol: __ 

 

rođen_ ____________ godine, mjesto rođenja _______________, država rođenja _____________________, 

državljanstvo _______________, ime i prezime roditelja/skrbnika: ________________. Pristupni__ je pristupi__ 

polaganju ispita državne mature ( __ put) i postig__ sljedeći uspjeh: 

 

                           Predmet 

Obvezni dio: 

Razina Ocjena 

                   ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                             ~~~~~~~~~~~~~~~ 

                            ~~~~~~~~~~~~~~~ 

Izborni dio: 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

  ~~~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~ 

 

 

 

 

 

 

 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

~~~~~~~~~~~~~ 

 

_________, ______________ 

 

  __ Ravnatelj__ NCVVO-a 

   

  ______________________________ 
  __________________ 

Spol: muški (M), ženski (Ž). 

Ocjene iz nastavnog predmeta: odličan (5), vrlo dobar (4), dobar (3), dovoljan (2). 
 

Mjesto BAR koda    Obrazac 8E 



 
 

(naziv i sjedište škole) 

(datum rođenja) (mjesto rođenja) (država rođenja) 

(zdravstvena kvalifikacija) 

(zdravstvena kvalifikacija) 

(mjesto) (datum) 

(v.d.) 

(titula, ime i prezime, zvanje) (titula, ime i prezime, zvanje) 

(zdravstvena kvalifikacija) 

(ime i prezime) 

REPUBLIKA HRVATSKA 

__________________________________ 

OIB škole: __________________ 

Matični broj učenika: __________ 

KLASA: __________ 

URBROJ: __________ 

UVJERENJE 

O ZAVRŠENOME DVOGODIŠNJEM OPĆEOBRAZOVNOM PROGRAMU ZA STJECANJE ZDRAVSTVENE KVALIFIKACIJE 

_______________________________________ 

 

 

_____________ 

OIB: _____________ 

 

 

spol: __ 

rođen_ __________ godine u __________, _______________, državljanstvo ________________, ime i prezime 

roditelja/skrbnika: ________________, upisa__ je školske godine __________ program obrazovanja za stjecanje 

zdravstvene kvalifikacije: 

________________________________________ 
 
 

 

Učeni__ je s uspjehom završi__ dvogodišnji program obrazovanja, čime je stek__ uvjet za nastavak obrazovanja za 

stjecanje zdravstvene kvalifikacije: 

 
__________________________________________ 

 

___________, ___________                   

 

 

Razredni__  __ Ravnatelj__ 

 

______________________________ 

M. P.  

______________________________ 
___________________  __________________ 

 

Rješenje Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta o početku rada:  KLASA: __________, URBROJ: ___________ od _______________                                                                                            
»Spol: muški (M), ženski (Ž).«                    

Obrazac 9 


